
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เรื่อง  การสำรวจท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.256๔ 

........................................................... 
  ตามพระราชบัญญัติภาษีและส่ิงปลูกสร้าง  พ.ศ.2562 หมวด 4  การสำรวจและจัดทำบัญชี
รายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง มาตรา 27  ก่อนที่จะดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศกำหนดระยะเวลาที่จะทำการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  และแต่งตั ้งพนักงานสำรวจ  
เพื่อปฏิบัติดังกล่าว  โดยปิดประกาศล่วงหน้าไม่น้อยกว่าสิบห้าวัน  ณ  สำนักงานท่ีทำการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นหรือสถานท่ีอื่นตามท่ีเห็นสมควรภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น และตามคำส่ังองค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ท่ี  222/2564 แต่งต้ังพนักงานสำรวจ  ประกอบด้วย 

1. นายทศพร  บุศบงษ์   ตำแหน่ง   ผู้อำนวยการกองช่าง 
2. นายไวกูณฐ์  เป็นทุน   ตำแหน่ง  นายช่างโยธา 
3. นางสาวศิรภัสสร  มุ่งอ้อมกลาง ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
4. นางสาวอรัทยา  กุลภัทรโภคิน  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 28 และ 29  ให้พนักงานสำรวจมีหน้าท่ีและอำนาจสำรวจ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น  ในส่วนที่เกี่ยวกับประเภท  จำนวน  ขนาดของ
ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง  การใช้ประโยชน์ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง และรายละเอียดอื่นท่ีจำเป็นแก่การประเมินภาษี
และในการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ให้พนักงานสำรวจมีอำนาจเข้าไปในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง หรือ
สถานท่ีอื่นท่ีเกี่ยวข้องในระหว่างเวลาพระอาทิตย์ข้ันถึงพระอาทิตย์ตก  หรือในเวลาทำการได้และมีอำนาจเรียก
เก็บเอกสารหรือหลักฐานอื่นใดท่ีเกี่ยวข้องกับท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้างจากผู้เสียภาษีหรือบุคคลท่ีเกี่ยวข้องอำนวย
ความสะดวกตามสมควร พนักงานอาจขอให้ผู้เสียภาษีชี้เขตที่ดินหรือให้รายละเอียดเกี่ยวกับที่ดินหรือสิ่งปลูก
สร้างได้ 

  ในการนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ  จึงประกาศให้เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างใน
เขตองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ได้ทราบและให้ความสะดวกแก่พนักงานเจ้าหน้าท่ีในการสำรวจท่ีดินและ
ส่ิงปลูกสร้าง  ในส่วนท่ีเกี่ยวข้องกับการช้ีแนวเขตท่ีดินหรือให้รายละเอียดเกี่ยวกับประเภท  จำนวน ขนาดของ
ที่ดินและ  สิ่งปลูกสร้าง  และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นแก่การประเมินภาษี  ต่อเจ้าพนักงานสำรวจโดยออก
ดำเนินการสำรวจระหว่างเดือน  ตุลาคม - พฤศจิกายน  พ.ศ.2564  รายละเอียดตามกำหนดการแนบท้าย
ประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี 1  เดือน ตุลาคม   พ.ศ. 2564 

 

 

           (นายเขมชาติ  วิริยะพาณิชย์) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าท่ี 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
 


